MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2762 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 DETERMINAR a DEMISSÃO,

em face de Fabiano Morgado de Oliveira, decisão proferida conforme Processo Administrativo nº

78.912/2022.

PORTARIA Nº. 2763 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 DETERMINAR a DEMISSÃO,

em face de Fabiano Morgado de Oliveira, decisão proferida conforme Processo Administrativo nº

7015/2023.

PORTARIA Nº. 2764, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 480 DE 13/03/2020, que designou o (a) Senhor (a) HABEL RIBEIRO ROSA, Matrícula

45629, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2765, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MILTON SANTOS SOUZA, matrícula 49983, do cargo de ARTIFICE, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

18 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2766, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELISANGELA CARVALHO DOS SANTOS, matrícula 39698, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2767, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUCIANA DOS SANTOS PORFIRIO, matrícula 50408, do cargo de FISCAL, lotado (a) na

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2768, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR de ofício o (a)

Senhor (a) GIULIA CAMPOLONGO MANENTE BLOTTO, matrícula 54095, ocupante do cargo de

AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), do quadro de pessoal, de acordo com o

artigo 13, §2º da Lei nº. 1.619, de 30 de julho de 1993, alterado pelo artigo 2, §1º da Lei nº 3.592, de

18 de junho de 2019, retroagindo seus efeitos em 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº 2770, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 DETERMINA A SUSPENSÃO

DE 4 (QUATRO) PLANTÕES da ELAINE CRISTINA PEREIRA, Matrícula 49.600, decisão proferida no

Processo Administrativo Disciplinar nº 19.661/2023, que serão cumpridos dia 26/12/2023, 02, 09 e 16

de janeiro de 2024, respectivamente. Após o cumprimento da suspensão, retorno ao trabalho,

revogando assim, nesta data, o afastamento preventivo.

PORTARIA Nº 2771, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 DETERMINA a DEMISSÃO de

CARINA LUCIANA SUMOCOSKI DA SILVA, matrícula 19.795, por ABANDONO DE CARGO, decisão

proferida através do Processo Administrativo Disciplinar nº 50.373/2023.

PORTARIA Nº 2772, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 DETERMINA a ADVERTÊNCIA

de GUILHERME CAMARA DE AGUIAR, matrícula 50.960, decisão proferida no Processo Administrativo

Disciplinar nº 50.374/2023.

PORTARIA Nº 2773, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 DETERMINA o

ENCERRAMENTO E ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo de Sindicância nº 17.892/2023.

PORTARIA Nº 2774, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

do Processo Administrativo disciplinar nº 70.056/2023 em face de ROBSON FRANCISCO CARVALHO,

matrícula 42.299.

PORTARIA Nº. 2775, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

TAIS DA LUZ CHAGAS, matrícula 53101, do cargo de GESTOR DE UNIDADE BASICA DE SAUDE

(UBS), lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2776, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

TAIS DA LUZ CHAGAS, portador (a) da cédula de identidade RG. 23.354.557-8 e CPF. nº.

140.665.748-40, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em comissão,

constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº 2777, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

do Processo Administrativo disciplinar nº 70.056/2023 em face de ROBSON FRANCISCO CARVALHO,

matrícula 42.299.

PORTARIA Nº. 2778, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ROBINSON FERNANDO VALENTE, portador (a) da cédula de identidade RG. 9.193.897-1 e CPF. nº.

051.016.848-56, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em comissão,

constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, a partir de 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2779, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

PRISCILA BEZERRA COSTA, portador (a) da cédula de identidade RG. 41.056.644-5 e CPF. nº.

392.051.118-21, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

Carapicuíba, 20 de dezembro de 2023.